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Tabelsupplement til rapporten "Hf pa VUC er en vigtig vej til velfaerdsud-
dannelserne”

TABEL 1

Aldersfordeling for hf-kursister pa VUC og gymnasieelever
(antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag STX* 2-arig hf (gymnasial)*

Under 18 ar 1.210 250 25.680 3.490

18-19 ar 1.080 1.230 1.160 1.880

20-21ar 420 1.490 20 380

22-23 ar 230 1.180 = 110

24-25 ar 130 870 - 40

26-29 ar 110 1.240 = 20

30-39 ar 40 1.630 - -

40 ar eller over 20 860 - -

| alt 3.230 8.740 26.860 5.920

Anm.: *)Hf og STX har kun fa elever over 20 ar og vises ikke af diskretionshensyn.
Begreenset til uddannelsesforlab, der er pabegyndt i perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022. Alder er opgjort 1. januar 2022.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata

TABEL 1

Aldersfordeling for hf-kursister pa VUC og gymnasieelever
(andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag STX* 2-arig hf (gymnasial)*

Under 18 ar 37,5 2,9 95,6 59,0

18-19 ar 33,4 14,1 4,3 31,8

20-21ar 13,0 17,0 0,1 6,4

22-23 ar 7,1 13,5 - 1,9

24-25 ar 4,0 10,0 - 0,7

26-29 ar 34 14,2 - 0,3

30-39ar 1,2 18,6 - -

40 ar eller over 0,6 9,8 - -

| alt 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: *)Hf og STX har kun fa elever over 20 ar og vises ikke af diskretionshensyn.
Begreenset til uddannelsesforlgb, der er pabegyndt i perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022. Alder er opgjort 1. januar 2022.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata
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TABEL 2

Konsfordeling for hf-kursister pa VUC og gymnasieelever
(antal)

2-3righf (VUC) Enkeltfag  22-3rige STX 2-arig hf (gymnasial)

Mand 1.420 3.410 38.060 10.300 2.380
Kvinde 1.810 5.330 36.620 16.560 3.530
lalt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: Der sammenlignes med en argang af 22-arige, svarende til medianalderen blandt VUC kursisterne 1. januar 2022.
Aldersfordelingen er meget forskellig imellem grupperne, og sammenligninger ma derfor tage forbehold for meget varierende
karakteristika. Se metodeboks.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 2

Konsfordeling for hf-kursister pa VUC og gymnasieelever
(andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Mand 44,0 39,0 51,0 38,3 40,2
Kvinde 56,0 61,0 49,0 61,7 59,6
lalt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Der sammenlignes med en argang af 22-arige, svarende til medianalderen blandt VUC kursisterne 1. januar 2022.
Aldersfordelingen er meget forskellig imellem grupperne, og sammenligninger ma derfor tage forbehold for meget varierende
karakteristika. Se metodeboks.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 3

Hojeste uddannelse blandt foraeldre til kursister (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Mindst 40 ar* 20 860 - - -
Jeppllysi 180 1.300 8.700 470 190
uddannelse

Grundskole 290 850 4.800 1.040 610
Eyimnzsizle 90 220 1.620 620 180

uddannelser

Erhvervsfaglige

1.150 2.510 25.740 5.850 2.260
uddannelser

Korte
videregaende 260 430 4.890 1.800 460
uddannelser, KVU

Mellemlange
videregaende
uddannelser,

MVU

770 1.590 17.110 7.890 1.520

Lange
videregaende 460 990 11.830 9.210 710
uddannelser, LVU

lalt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: Foraeldrenes hgjeste fuldferte uddannelse er angivet som den hgjeste af de to, opgjort da kursisten var 12 ar.

*)Der er ikke vist foraeldres uddannelser blandt kursister der er 40 ar eller mere.

Uoplyst uddannelse indeholder kursister, der er under 40 ar 1. januar 2022 og som ikke boede i landet som 12-arig samt tilfelde
med manglende oplysninger pa begge foraeldre.

Tabel: « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 3

Hojeste uddannelse blandt foraeldre til kursister (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-3rige STX 2-arig hf (gymnasial)

Mindst 40 ar* 0,6 9,8 - - -
Uoplyst uddannelse 5,6 14,9 11,6 1,8 3,2
Grundskole 9,0 9,7 6,4 3,9 10,3
Gymnasiale

2,8 2,5 2,2 2,3 3,0
uddannelser
Erhvervsfaglige 35,6 28,7 345 21,8 38,2
uddannelser
Korte videregaende
uddannelser, KVU 8,0 e 92 6,7 7.8
Mellemlange
videregaende 23,8 18,2 22,9 29,4 25,7
uddannelser, MVU
Lange videregaende
ekEmnmeieaz WU 14,2 11,3 15,8 34,3 12,0
| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Forzeldrenes hgjeste fuldferte uddannelse er angivet som den hgjeste af de to, opgjort da kursisten var 12 ar.
*)Der er ikke vist foraeldres uddannelser blandt kursister der er 40 ar eller mere. Uoplyst uddannelse indeholder kursister, der er
under 40 ar 1. januar 2022 og som ikke boede i landet som 12-arig samt tilfaelde med manglende oplysninger pa begge forzeldre.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 4

Hjemmeboende born ved start pa uddannelsesforlgb (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-drige STX* 2-arig hf (gymnasial)

Ingen bgrn under 18 3.160 6.490 72.970 26.860 5.900
Al 70 2.260 1710 - 20
under 18

| alt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: *)Fa STXere har bern og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Bern er opgjort i familier, hvor kursisten selv er voksen. Man er
voksen, enten hvis man er mindst 25 ar, ikke bor sammen med mindst én foreelder, selv har bern, er gift/i registreret partnerskab
eller er part i et samboende par. Kun barn under 18 ar er inkluderet i analysen.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 4

Hjemmeboende born ved start pa uddannelsesforleb (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-3rige STX* 2-arig hf (gymnasial)

Ingen bgrn under 18 97,8 74,3 97,7 100,0 99,7
Mindst ét barn 22 259 23 . 0,3

under 18

| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: *)Fa STXere har barn og vises derfor ikke af diskretionshensyn.

Barn er opgjort i familier, hvor kursisten selv er voksen. Man er voksen, enten hvis man er mindst 25 ar, ikke bor sammen med
mindst én foraelder, selv har barn, er gift/i registreret partnerskab eller er part i et samboende par. Kun bern under 18 ar er inkluderet
i analysen.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 5

Mindste karakter i dansk og matematik ved 9.klasses
afgangsprove (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX  2-arig hf (gymnasial)

Ingen oplysninger 210 2.670 11.110 330 200
Ingen 120 400 2.440 120 100
afgangskarakter
Under 2 190 770 3.230 50 240
2-4 860 1.620 10.410 770 1.490
4-7 1.230 1.880 20.400 5.630 2.640
Over 7 620 1.400 27.090 19.950 1.240
| alt med

) 3.020 6.070 63.580 26.530 5.710
karakteroplysning
| alt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: Karakterer er registreret siden 2002, hvilket omtrent svarer til personer, der er yngre end 36 ar i 2022. Kun lovbundne
afgangspraver i dansk og matematik er medtaget, og det mindste gennemsnit er valgt blandt de to fag. "Ingen afgangskarakter”
daekker over personer, der er registreret med enten en standpunktskarakter eller afgangskarakter fra 9. klasse, men ikke
afgangskarakter i bade dansk og matematik. Alle karakterer er konverteret til 7-trinsskalaen.

Tabel: « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 5

Mindste karakter i dansk og matematik ved 9.klasses
afgangsprove (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-3rige STX  2-3rig hf (gymnasial)

Ingen oplysninger - - - - -

Ingen

afgangskarakter e 5 3 e L
Under 2 63 12,7 51 0,2 4,2
2-4 28,5 26,7 16,4 2,9 26,1
4-7 40,7 31,0 32,1 21,2 46,2
Over 7 20,5 231 42,6 75,2 21,7
Lsgl’z::fop sning 100,0 1000 1000  100,0 100,0
| alt = = = = =

Anm.: Karakterer er registreret siden 2002, hvilket omtrent svarer til personer, der er yngre end 36 ar i 2022. Kun lovbundne
afgangsprever i dansk og matematik er medtaget, og det mindste gennemsnit er valgt blandt de to fag. "Ingen afgangskarakter”
deekker over personer, der er registreret med enten en standpunktskarakter eller afgangskarakter fra 9. klasse, men ikke
afgangskarakter i bade dansk og matematik. Alle karakterer er konverteret til 7-trinsskalaen.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 6

Uddannelsesniveau ved pabegyndt uddannelsesforlgb (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX*  2-arig hf (gymnasial)*

Qrundskole 3.070 5.070 17.720 26.860 5.880
inkl. uoplyst

Gymnasiale 10 1.670 44.980 - :
uddannelser

Erhvervsfaglige 120 1.470 7.550 - 30
uddannelser

Videregaende 20 520 4.440 = -
uddannelse

| alt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: *)Fa HFere og STXere har forudgaende uddannelse og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Den hgjeste fuldferte
uddannelse er opgjort 1. oktober 2021. "Videregaende" daekker over korte, mellemlange og lange videregaende uddannelser. Fa
personer har uoplyst uddannelsesniveau. Disse er placeret under "grundskole”.

Tabel: « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 6

Uddannelsesniveau ved pabegyndt uddannelsesforlgb (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-drige STX*  2-arig hf (gymnasial)*

Qrundskole 95,0 58,0 23,7 100,0 99,3
inkl. uoplyst

Gymnasiale 03 19,1 60,2 - -
uddannelser

Erhvervsfaglige 3,7 16,8 10,1 _ 0,5
uddannelser

Videregaende 0,6 59 59 _ -
uddannelse

| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: *)Fa HFere og STXere har forudgaende uddannelse og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Den hgjeste fuldferte
uddannelse er opgjort 1. oktober 2021. "Videregaende” daekker over korte, mellemlange og lange videregaende uddannelser. Fa
personer har uoplyst uddannelsesniveau. Disse er placeret under "grundskole”.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 7

Ufaglaerte med afbrudte ungdomsuddannelser (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Ufagleerte uden

1.710 1.320 6.180  26.400 4.030
afbrud
Ufaglaerte med
zlisiuei BD et 1.360 3760  11.540 460 1.840
gymnasial
uddannelse
-Heraf afbrud fra EUD 850 2.400 9.000 160 880
SIS 710 2.060 4.840 310 1.100
gymnasial uddannelse
Ufaglaerte i alt 3.070 5070  17.720  26.860 5.880
| alt 3.230 8740  74.680  26.860 5.920

Anm.: Afbrud pa erhvervsuddannelser deekker over pabegyndte grundforlgb 1, grundforleb 2 og/eller hovedforlgb, der ikke er
afsluttet, samt grundforleb 1 og 2, der ikke er blevet efterfulgt af grundforlgb 2 eller et hovedforlgb. For 22-arige er der set pa afbrud
for starten af skolearet. En del kursister har afbrud fra bade gymnasiet og en erhvervsuddannelse og der er derfor et overlap mellem
de to typer af afbrud.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 7

Ufaglzerte med afbrudte ungdomsuddannelser (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-3rige STX 2-arig hf (gymnasial)

Ufagleerte uden

fbrud 52,9 15,1 8,3 98,3 68,1
Ufaglzerte med

cliviuel FUD el 42,1 43,0 155 1,7 31,1
gymnasial

uddannelse

-Heraf afbrud fra EUD 26,3 27,5 12,1 0,6 14,9
SRR 22,0 23,6 6,5 1,2 18,6
gymnasial uddannelse

Ufagleerte i alt 95,0 58,0 23,7 100,0 99,3
| alt 100,0 100,0 100,0  100,0 100,0

Anm.: Afbrud pa erhvervsuddannelser daekker over pabegyndte grundforlab 1, grundforleb 2 og/eller hovedforlab, der ikke er
afsluttet, samt grundforleb 1 og 2, der ikke er blevet efterfulgt af grundforlab 2 eller et hovedforlgb. For 22-arige er der set pa afbrud
for starten af skolearet. En del kursister har afbrud fra bade gymnasiet og en erhvervsuddannelse og der er derfor et overlap mellem
de to typer af afbrud.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 8

Sociogkonomisk status i tiden for pabegyndt uddannelsesforlgb
(antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Uden for 310 1820  10.690 380 300
arbejdsstyrken

Beskaeftiget 440 2750  26.190 150 470
Ledig 30 250 620 - 10
SUEEIEEE, 2.360 3.090 34800  26.320 5.090
ordinzer uddannelse

@vrige under 80 830 2.400 20 40
uddannelse

| alt 3.230 8.740 74680  26.860 5.920

Anm.: Studerende ved ordinaere uddannelser er opgjort pr. 1. oktober 2020 via uddannelsesregisteret UDDA og er prioriteret over
ovrige oplysninger. @vrig status er opgjort i november 2020 via den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskaeftigelse er
her prioriteret over gvrige forhold, uanset lan- og timeomfang, og daekker derfor ogsa over stattet beskaeftigelse, f.eks. lantilskud.
"@vrige under uddannelse” daekker over kursister ved VEU og SU-modtagere i evrigt (som ikke pa samme tid er i beskeeftigelse).

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 8

Sociogkonomisk status i tiden for pabegyndt uddannelsesforleb
(andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-drige STX 2-arig hf (gymnasial)

Uden for

arbejdsstyrken 9,6 20,8 14,3 1,4 51
Beskaeftiget 13,6 31,5 35,1 0,6 79
Ledig 0,9 2,9 0,8 - 0,2
Studerende, ordinaer 731 354 46,6 98,0 860
uddannelse

@vrige under 25 9,5 32 0,1 0,7
uddannelse

| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Studerende ved ordinaere uddannelser er opgjort pr. 1. oktober 2020 via uddannelsesregisteret UDDA og er prioriteret over
ovrige oplysninger. @vrig status er opgjort i november 2020 via den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik RAS. Beskaeftigelse er
her prioriteret over gvrige forhold, uanset lan- og timeomfang, og daekker derfor ogsa over stattet beskaeftigelse, f.eks. lantilskud.
"@vrige under uddannelse” deaekker over kursister ved VEU og SU-modtagere i avrigt (som ikke pa samme tid er i beskaeftigelse).

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



Fordeling af forudgaende offentlige ydelser (antal)

2-arig hf (VUC)  Enkeltfag 22-arige STX* 2-3rig hf (gymnasial)

SU 300 2.370 26.990 10 280
@vrig ydelse 200 2.000 8.450 90 110
-Heraf dagpenge 20 230 590 - 10
k’::trgrithjaelpsydelser 1l 1LOw Il ) =
-Heraf anden ydelse 50 770 4.330 90 20
Ingen ydelse 2.720 4.390 39.250 26.750 5.520
lalt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: *)Fa STXere modtager ydelser og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Ydelsen er opgjort ultimo november 2020 i DREAM-
registret.

Tabel: « Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

Fordeling af forudgaende offentlige ydelser (andel)

2-arig hf (VUC)  Enkeltfag 22-arige STX* 2-arig hf (gymnasial)

SU 9,3 27,1 36,1 0,0 4,7
@vrig ydelse 6,2 22,9 11,3 0,3 19
-Heraf dagpenge 0,6 2,6 0,8 - 0,2
kgrftrgrfrthjaelpsydelser 20 LA 7/ ) 14
-Heraf anden ydelse 1,5 8,8 5,8 0,3 0,3
Ingen ydelse 84,2 50,2 52,6 99,6 93,2
lalt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: *)Fa STXere modtager ydelser og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Ydelsen er opgjort ultimo november 2020 i DREAM-
registret.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.
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TABEL 10

Bopzlslandsdel blandt hf-kursister og gymnasieelever (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-3rige STX 2-arig hf (gymnasial)

Byen Kgbenhavn 330 1.470 16.690 3.260 730
Emeglhav”s 210 920 6360  3.470 660
Nordsjzelland 270 560 3120 3.270 480
Dstsjzlland 120 330 2280 1410 270
;’;j;a‘;ﬁan J 310 940 5200 2510 850
Fyn 530 840 6.920  2.140 340
Nordjylland 190 700 8.000  2.200 620
Sydjylland 300 1.040 6.970  2.970 920
Dstjylland 740 1.430 15.080  3.930 600
Vestjylland 240 530 4060 1720 440
| alt 3.230 8.740 74.680  26.860 5.920

Anm.: Bornholm er lagt under landsdelen "Kebenhavns omegn”. Bopzel pr. 1. januar 2022.
Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 10

Bopzlslandsdel blandt hf-kursister og gymnasieelever (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)
Byen Kgbenhavn 10,2 16,8 223 12,1 12,3
Emeglhav”s 6,5 10,5 8,5 12,9 11,1
Nordsjezelland 8,4 6,4 4,2 12,2 8,1
Dstsjeelland 3,7 3,8 3,1 52 4,6
\S/;j;azﬁan g 9,6 10,8 7,0 9,3 14,4
Fyn 16,4 9,6 9,3 8,0 57
Nordjylland 5,9 8,0 10,7 8,2 10,5
Sydjylland 9,3 11,9 9,3 11,1 15,5
Dstjylland 22,9 16,4 20,2 14,6 10,1
Vestjylland 7,4 6,1 5,4 6,4 7,4
| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Bornholm er lagt under landsdelen "Kebenhavns omegn”. Bopzel pr. 1. januar 2022.
Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.
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TABEL 11

Bopalskommune blandt hf-kursister og gymnasieelever (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Hovedstadskommune 620 2.620 24.460 8.560 1.600
Oplandskommune 620 1.090 6.470 4.560 840
Provinsbykommune 1.100 2.110 14.000 6.140 1.240
Landkommune 380 1.490 9.310 4.380 1.560
Storbykommune 500 1.430 20.450 3.220 680
| alt 3.230 8.740 74.680 26.860 5.920

Anm.: Bopeel er opgjort pr. 1. januar 2022. Inddelingen fglger Danmarks Statistiks inddeling af kommunegrupper. Inddelingen i
kommunegrupper er lavet med udgangspunkt i tilgaengeligheden af arbejdspladser og antallet af indbyggere i kommunens starste
by.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 11

Bopzlskommune blandt hf-kursister og gymnasieelever (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag 22-arige STX 2-arig hf (gymnasial)

Hovedstadskommune 19,2 30,0 32,8 31,9 27,0
Oplandskommune 19,2 12,5 8,7 17,0 14,2
Provinsbykommune 34,1 24,1 18,7 22,9 20,9
Landkommune 11,8 17,0 12,5 16,3 26,4
Storbykommune 15,5 16,4 27,4 12,0 11,5
| alt 100,0 100,0 100,0  100,0 100,0

Anm.: Bopael er opgjort pr. 1. januar 2022. Inddelingen folger Danmarks Statistiks inddeling af kommunegrupper. Inddelingen i
kommunegrupper er lavet med udgangspunkt i tilgaengeligheden af arbejdspladser og antallet af indbyggere i kommunens sterste
by.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



Studenter og VUC-kursister med afsluttet hf-forleb

Tabellen viser antallet af studenter med en afsluttet ungdomsuddannelse fra stx og hf samt fordelingen
af VUC-kursister mellem dem, der tager en 2-arig hf, dem der tager enkeltfag samt dem, der kombinere
en raekke enkeltfag svarende til en uddannelsespakke.

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX 2-arig hf (gymnasial) 1alt

r

Antal 1.910 1.480 1.720 26.320 4.600 36.030

Anm.: Afgraensning er beskrevet i metodeboksen. Uddannelsespakker er en kombination af 4-5 enkeltfag der sammen giver adgang
til at sege ind pa visse videregaende uddannelser som f.eks. paedagog og sygeplejerske. | Bilagstabel 1 fremgar den fulde liste af
uddannelsespakker, der indgar i analysen.

Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 13

Status blandt hf-kursister og studenter to ar senere (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX*  2-arig hf (gymnasial)

Studerende 1.110 1.050 1.160 16.000 2.480
Beskzeftiget 590 260 340 8.660 1.720
Ledig 20 20 20 - 20
;Jr(:)eeT dfsosrtyrken 180 150 190 1.660 390
| alt 1.910 1.480 1.720 26.320 4.600

Anm.: *)Fa STXere er registreret ledige og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Arbejdsmarkedsstatus bygger pa lentimer fra BFL i
kombination med ydelser i DREAM-registret i sidste uge af september 2022. Uddannelsesstatus prioriteres over gvrige oplysninger.
"Uden for arbejdsstyrken” er personer, der ikke indgar i de evrige kategorier. Det deekker primaert over personer med passiv
kontanthjeelp, passiv uddannelseshjzelp og sygedagpenge.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.
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TABEL 13

Status blandt hf-kursister og studenter to ar senere (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX*  2-arig hf (gymnasial)

Studerende 58,1 70,9 67,4 60,8 53,9
Beskaeftiget 30,9 17,6 19,8 32,9 37,4
Ledig 1,0 1,4 1,2 - 0,4
Uden for

arbejdsstyrken 7 o4 0 0,3 8,5
| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: *)Fa STXere er registreret ledige og vises derfor ikke af diskretionshensyn. Arbejdsmarkedsstatus bygger pa lentimer fra BFL i
kombination med ydelser i DREAM-registret i sidste uge af september 2022. Uddannelsesstatus prioriteres over avrige oplysninger.
"Uden for arbejdsstyrken” er personer, der ikke indgar i de avrige kategorier. Det daekker primaert over personer med passiv
kontanthjeelp, passiv uddannelseshjelp og sygedagpenge.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 14

Igangvaerende uddannelsesretninger to ar efter (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke = STX  2-arig hf (gymnasial)

Erhvervsuddannelser 170 110 190 800 400
KvU 140 110 50 1.050 260
MVU 600 520 830 4.570 1.430
Heraf paedagog 200 110 440 580 520
Heraf socialradgiver 50 60 170 320 130
Heraf sygeplejerske 80 70 80 880 250
Heraf folkeskolelaerer 60 80 30 610 170
Heraf avrige MVU 210 200 110 2.180 360
Universitetsbachelor 170 280 70 9.240 270
Cganmetser 30 30 40 330 120
Beskaeftigede 590 260 340 8.660 1.720
:fgfjs‘;fy‘:s:: for 200 170 210 1.660 410
| alt 1.910 1.480 1.720 26.320 4.600

Anm.: Status er opgjort i september 2022. Af dem, der faerdiggjorde et hf-forleb pa VUC i 2019/2020, har godt 100 personer
fuldfert en kompetencegivende uddannelse inden for to ar. Adgangsgivende uddannelser mv. er f.eks. gymnasiet og supplerende
kurser samt uoplyst uddannelse.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



TABEL 14

Igangvaerende uddannelsesretninger to ar efter (andel)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX 2-arig hf (gymnasial)

Erhvervsuddannelser 8,9 7.4 11,0 3,0 8,7
KvU 7.3 7.4 2,9 4,0 57
MVU 31,4 35,1 48,3 17,4 31,1
Heraf paedagog 10,5 7,4 25,6 2,2 11,3
Heraf socialradgiver 2,6 4,1 9,9 1,2 2,8
Heraf sygeplejerske 4,2 4,7 4,7 S 54
Heraf folkeskolelaerer 3,1 54 1,7 2,3 3,7
Heraf avrige MVU 11,0 13,5 6,4 8,3 7,8
Universitetsbachelor 8,9 18,9 4,1 35,1 5,9
Ceganmetser 16 20 23 13 26
Beskaeftigede 30,9 17,6 19,8 32,9 37,4
:fsgjs‘;fy‘:s:: for 10,5 11,5 12,2 6,3 8,9
| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Status er opgjort i september 2022. Af dem, der faerdiggjorde et hf-forlab pa VUC i 2019/2020, har godt 100 personer
fuldfert en kompetencegivende uddannelse inden for to ar. Adgangsgivende uddannelser mv. er f.eks. gymnasiet og supplerende
kurser samt uoplyst uddannelse.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.
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TABEL 15

Ydelsesmodtagere to ar efter (antal)

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX  2-3rig hf (gymnasial)

SU 950 940 920 15.200 2.130
g;ij:{‘;ﬁﬁf;’l?'p 100 100 100 120 110
@vrige ydelser 80 80 210 170 90
Ingen ydelser 790 370 490 10.840 2.280
| alt 1.910 1.480 1.720 26.320 4.600

Anm.: Ydelsen er opgjort ultimo september 2022 i DREAM-registret. Siden 2013 modtager personer under 30 ar, som ikke har en
kompetencegivende uddannelse, uddannelseshjalp i stedet for kontanthjzelp.

Tabel: * Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.

TABEL 15

Ydelsesmodtagere to ar efter (andel)

Tabellen viser, om studenter fra stx og hf samt hf-kursister fra VUC modtager uddannelsesstatte,
kontanthjzelp eller andre offentlige ydelser to ar efter afsluttet uddannelsesforlab.

2-arig hf (VUC) Enkeltfag Uddannelsespakke STX 2-3rig hf (gymnasial)

SU 49,7 63,5 53,5 57,8 46,3

Uddannelseshjaelp

og kontanthjaelp D2 o 5.8 0.5 24
@vrige ydelser 4,2 54 12,2 0,6 2,0
Ingen ydelser 41,4 25,0 28,5 41,2 49,6
| alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Anm.: Ydelsen er opgjort ultimo september 2022 i DREAM-registret. Siden 2013 modtager personer under 30 ar, som ikke har en
kompetencegivende uddannelse, uddannelseshjeelp i stedet for kontanthjeelp.

Tabel: » Kilde: AE pa baggrund af Danmarks Statistiks registerdata.



Analyse af kursister og gymnasieelever, der starter pa uddannelsesforlgb:
Den fgrste analysedel dakker over personer, der i skolearet 2021/2022 gik i gang med en hf-uddannelse pa VUC eller be-
gyndte i gymnasiet pa enten stx eller hf. Skolearet laber fra d. 1/7 2021 til d. 30/6 2022.

Hf-enkeltfagskursister er afgraenset til kursister, der har pabegyndt mindst ét hf-enkeltfag i labet af skolearet, og som ikke
havde nogen kursusaktivitet med hf-enkeltfag i det forudgaende skolear.

Kursister er afgraenset til personer, der var i befolkningen pr. 1.januar 2022, og som ikke afbrgd uddannelsesforlgbet inden
for ferste maned efter start. Hvis en person har pabegyndt flere uddannelsesforlgb i skolearet, er de placeret under det for-
ste uddannelsesforlgb.

Alder, uddannelsesniveau og bopzlskommune er opgjort d. 1. januar 2022 for kursister og gymnasieelever. Forzldrenes
hejest fuldferte uddannelse er opgjort da kursisten og eleven var 12 ar. Foraldrenes uddannelsesniveau er angivet som den
hgjest fuldfarte uddannelse af de to. Kursister pa 40 ar eller mere, er ikke blevet koblet med foraeldrenes uddannelse.

Afbrudte uddannelsesforlgb er opgjort som afbrudte ordinaere gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser far kursi-
sten startede pa et hf-forlab og inden eleven begyndte pa stx og hf. Afbrud taller bade reelle afbrud, samt erhvervsfaglige
grundforlab, hvor man ikke efterfglgende har pabegyndt et erhvervsfagligt hovedforlab.

Grundskolekarakterer er afgraenset til 9.klasses afgangsprgve i dansk og matematik. Kun lovbundne pregver er medtaget,
dvs. praver til udtraek fx mundtlig matematik, er ikke medtaget. Til hvert fag er der beregnet et gennemsnit, og kursister og
elever er fordelt efter det laveste af de to karaktergennemsnit. Karakterer for skolearet 2007/2008 er konverteret til 7-
trinsskalaen.

Forudgaende sociogkonomisk status er opgjort ved en sammenkarsel af UDDA (ordinzer uddannelsesaktivitet) og RAS
(primaer arbejdsmarkedstilknytning). Studieaktivitet er prioriteret over gvrige sociogkonomiske forhold, dvs. opgerelsen
adskiller sig fra RAS, hvor beskzeftigelse som udgangspunkt er prioriteret hgjest. Studieaktivitet er opgjort i oktober 2020,
og arbejdsmarkedstilknytning i november 2020. Beskaeftigede taller ogsa personer i stattet beskaeftigelse, fx lentilskud.

Ydelsesmodtagere er opgjort i sidste uge af november 2020 via DREAM.

Til sammenligning ses der pa en ungdomsargang der pr. 1januar 2022 har en alder svarende til medianalderen i de to popu-
lationer. Medianalderen er 22 ar.

Analyse af den efterfolgende status blandt kursister og studenter, der har afsluttet en hf-uddannelse pa VUC eller en
gymnasial uddannelse pa stx eller hf:

Den anden analysedel dakker over personer, der i skolearet 2019/2020 afsluttede en hf-uddannelse fra VUC eller en gym-
nasial uddannelse fra stx eller hf. Skolearet lgber fra d.1/7 2019 til d.30/6 2020. Langt stgrstedelen har afsluttet uddannel-
sesforlgbet i maj/juni 2020.

Kursisterne er opdelt efter hf-uddannelse via:

1. Ordineer 2-arige hf-uddannelse fra VUC. Opgjort i elevregisteret KOTRE.

2. Hel afsluttet hf-enkeltfagseksamen fra VUC. Opgjort i uddannelseskvalifikationsregisteret UDKV.

3.  Hf-enkeltfag svarende til mindst en uddannelsespakke. Om man har en kvalifikation svarende til en uddannel-
sespakke er ikke registreret direkte. | stedet er denne gruppe defineret ud fra sammensaetningen af hf-enkeltfag i
kursistregisteret VEUV. Man indgar i denne gruppe, hvis man har afsluttet hf-enkeltfag, svarende til de speci-
fikke fag og niveauer der indgar i en uddannelsespakke. Kriterierne i en uddannelsespakke er set som et mini-
mum, dvs. man kan have afsluttet flere hf-enkeltfag eller fag pa et hgjere niveau. Man er udeladt af analysen hvis
man har kursusaktivitet med hf-enkeltfag efter d.30.juni 2020, eller har afsluttet en hel hf-uddannelse via en-
keltfag. Grupperne er gensidigt udelukkende. uddannelsespakker er sammensat af 4 hf-enkeltfag, som giver
adgang til specifikke videregédende uddannelser. Det er muligt at opfylde kravene til flere uddannelsespakker pa
samme tid, og nogle uddannelsespakker giver adgang til samme videregaende uddannelse.

Efterfalgende sociogkonomisk status er opgjort ved en sammenkarsel af KOTRE, BFL og ydelser fra DREAM. Studieaktivitet
er prioriteret over avrige socioskonomiske forhold. Studieaktivitet er opgjort i september 2022, og arbejdsmarkedstilknyt-

ning i sidste uge af september 2022.

Antal er afrundet til nzermeste 10'er og andele er beregnet pa baggrund af afrundede tal.

18



